

Dodatok č. 3
k Zmluve o dielo č. 2021/0074

uzatvorenej dňa 30.06.2021 v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

(ďalej v texte len „Zmluva o dielo“)

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ

Obchodné meno:

Sídlo:

Štatutárny zástupca:

IČO:

DIČ:

Bankové spojenie:

IBAN:

Osoba oprávnená konať
vo veciach technických:

(ďalej len „Objednávateľ“)

**Nemocnica s poliklinikou Prievidza so sídlom
v Bojniciach**

Nemocničná 2, 972 01 Bojnice

Mgr. Peter Glatz, riaditeľ

17335795

2021163276

Štátna pokladnica

SK32 8180 0000 0070 0051 0360

Ing. Martin Drozd

1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno:

Sídlo:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie

IBAN:

IČO :

DIČ.

IČ DPH:

Zapísaný v:

Osoba oprávnená konať
vo veciach technických:

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Si.To.Ro. s.r.o.

Veľká Čausa 177, 971 01

Pavel Ďurdina, konateľ

VUB, a.s., Prievidza

SK56 0200 0000 0040 7394 6559

36 326 372

20 200 79 226

SK20 200 79 226

Obchodnom registri Okresného súdu v

Trenčíne, Oddiel: Sro, Vložka č. 13532/R

Róbert Ďurdina

Zmluvné strany po vzájomnej dohode dopĺňajú a upravujú Zmluvu o dielo zo dňa 30.06.2021 v znení Dodatku č. 1 zo dňa 08.09.2021 týmto Dodatkom č. 3 (ďalej len ako „Dodatok“) nasledovne:

PREAMBULA

Zmluvné strany dňa 30.06.2021 uzatvorili Zmluvu o dielo č. 2021/0074 na predmet zákazky „**Rekonštrukcia areálovej kanalizácie**“ (ďalej len "dielo"). K uvedenej Zmluve o dielo zmluvné strany uzavreli dňa 08.09.2021 Dodatok č. 1, ktorého predmetom bolo posunutie času plnenia predmetu zmluvy.

Počas realizácie výkopových prác bolo zistené, že existujúci skutkový stav trasy kanalizácie nezodpovedá stavu riešeného a zohľadneného v projektovej dokumentácii, ktorá bola podkladom na realizáciu predmetnej zákazky. Podľa projektu, mala viesť trasa kanalizácie, ktorá sa rekonštruje v trávnom teréne v plnom rozsahu. V skutočnosti časť trasy kanalizácie prechádza pod betónovou areálovou komunikáciou a parkoviskom. Projekt nezohľadňoval aj odstránenie prekážky v trase v podobe nefunkčných teplovodných vedení. Z toho dôvodu bolo potrebné pristúpiť k realizácii navyše prác, ktoré sú finančne náročnejšie z hľadiska pracnosti: rezanie, odstránenie betónu, výkopové práce, odstránenie nefunkčného teplovodného kanála a areálového vodovodu, pokládka kanalizácie, spätné zásypy rýh a následná betonáž rýh. Pri výkopových prácach sa odkrylo aj poškodené vodovodné potrubie, z ktorého bol zaznamenaný viditeľný únik pitnej vody do okolitého terénu a bolo nevyhnutné zrealizovať jeho rekonštrukciu z dôvodu nepretržitého podmáčania terénu spôsobujúceho zosuvov pôdy, ktoré zamedzovali pokládke kanalizácie. .
Z vyššie uvedených dôvodov vznikli práce a dodávky navyše, ktoré sú vyčíslené v rozpočte zo dňa 23.10.2021.

Z uvedeného vyplýva, že pri realizácii diela sa ukázalo viacero skutočností neriešených projektovou dokumentáciou. Na základe vyššie uvedených daností bolo nevyhnutné vykonať aj práce, ktoré neboli súčasťou projektovej dokumentácie (práce navyše). Tieto zmeny diela spôsobujú zmenu jeho ceny na základe rozpočtu. Všetky predložené práce je potrebné uskutočniť v plnom rozsahu, aby bolo možné dielo dokončiť v súlade s právnymi predpismi.

V zmysle § 18 ods. 1 písmeno b) zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov ide o stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej Zmluvy o dielo, poskytuje ich pôvodný dodávateľ a zmena dodávateľa nie je možná z ekonomických dôvodov alebo technických dôvodov, pričom ide najmä o požiadavku vzájomnej zameniteľnosti a interoperability s existujúcim zariadením, službami a inštaláciami podľa pôvodnej zmluvy a zároveň by zmena dodávateľa spôsobila verejnemu obstarávateľovi alebo obstarávateľovi podstatnú duplicitu nákladov. Ide o doplnujúce práce, ktorých potreba vznikla v čase, kedy bola už platná a účinná Zmluva o dielo.

Z vyššie uvedeného vyplýva, že v zmysle § 18 ods. 1 písmeno c) zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov potreba zmeny zmluvy vyplývala z okolností, ktoré Objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy.

Z dôvodu navyše prác predstavuje cena diela celkovo 101 274,99 eur bez DPH, pričom pri DPH vo výške 20 255,- eur je celková cena diela 121 529,99 eur s DPH. Navýšenie predstavuje 14,45 % v porovnaní s pôvodnou cenou diela podľa Zmluvy o dielo.

I.

Predmet dodatku č. 3

1. V Článku IV. „Cena diela“ sa odsek 4.1. mení tak, že po novom znie:

„ 4.1. Cena diela v celom rozsahu podľa článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z .z. o cenách v znení neskorších predpisov. Dohodnutá cena diela je konečná a je možné ju meniť len v prípade závažných nepredvídateľných okolností v súlade s príslušnými právnymi predpismi formou písomného dodatku k tejto Zmluve.

P.č.	Časť stavby	Cena v EUR bez DPH	DPH v EUR	Cena v EUR s DPH
1.	Rekonštrukcia areálovej kanalizácie	101 274,99	20 255,-	121 529,99
	Spolu	101 274,99	20 255,-	121 529,99

2. Za článkom XVI. Odsekom 14.8. sa text mení tak, že po novom znie:

„Súčasťou tejto Zmluvy je

- príloha č.1 Ponukový rozpočet - ocenený výkaz výmer,
- príloha č. 2 Harmonogram/ Časový plán výstavby diela
- príloha č . 3 Zoznam subdodávateľov,
- príloha č . 4 Rozpočet navyše prác“.

3. Na konci textu Zmluvy o dielo sa za Prílohu č. 3 dopĺňa nová Príloha č. 4 „Rozpočet navyše prác“ ktorá znie tak, ako je uvedené v prílohe k tomuto dodatku.

II.

Záverečné dojednania

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo, ktoré nie sú upravené týmto Dodatkom č. 1, zostávajú nezmenené.
2. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obomi zmluvnými stranami a právne účinky nadobúda nasledujúcim dňom po dni jeho zverejnenia na webovom sídle Objednávateľa.
3. Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každé vyhotovenie má platnosť originálu, s určením dve vyhotovenia pre Objednávateľa a dve vyhotovenia pre Zhotoviteľa.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu a slobodne a vážne ho na znak súhlasu vlastnoručne podpisujú.

v Bojniciach dňa 22.11.2021

v Veľká Čausa dňa 22.11.2021

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
Mgr. Peter Glatz,
riaditeľ

.....
Pavel Ďurdiň
konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby **Nemocnica s poliklinikou Prievidza so sídlom v Bojniciach**
 Názov objektu **Rekonštrukcia areálovej kanalizácie - práce navyč**

JKSO
 EČO
 Miesto

Objednávateľ **Nemocnica s poliklinikou Prievidza so sídlom v Bojniciach, Nemocničná 2, 972 01 Bojnice**
 Projektant
 Zhotoviteľ **Si.To.Ro. s.r.o., Veľká Čausa 177, 971 01**
 Spracoval

IČO IČ DPH
 17335795
 36326372 SK2020079226

Rozpočet číslo Dňa 22. 10. 2021

CPV
 CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	3 949,20	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	8 785,62	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	9,75	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	44,70	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		12 789,27	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant		D Celkové náklady	
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ	Pečiatka	24	DPH 20,00 % z 12 789,27
Dátum a podpis	Pečiatka	25	Cena s DPH (r. 23-24)
Zhotoviteľ	Pečiatka		15 347,12
Dátum a podpis	Pečiatka	E Prípochy a odpočty	
		26	Dodávky zadávateľa
		27	Kľzavá doložka
		28	Zvýhodnenie +-

Si. To. Ro. s.r.o.
 Veľká Čausa 177
 971 01 Prievidza
 Pečiatka IČO: 36326372 IČ DPH: SK2020079226

ROZPOČET

Stavba: Nemocnica s poliklinikou Prievidza so sídlom v Bojniciach
Objekt: Rekonštrukcia areálovej kanalizácie - práce navyč

Objednávateľ: Nemocnica s poliklinikou Prievidza so sídlom v Bojniciach, Nemocničná 2, 972 01 Bojnice
 Zhotoviteľ: Si.To.Ro. s.r.o., Veľká Čausa 177, 971 01

Spracoval:

Dátum: 23.10.2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV **12 734,82** **49,944**

1 Zemné práce **4 639,58** **0,024**

1	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	54,750	36,28	1 986,33	0,000
2	113202111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	21,000	2,34	49,14	0,000
3	131211101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	12,200	158,01	1 927,72	0,000
4	131211119.S	Príplatok za lepkosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	12,200	30,54	372,59	0,000
5	151101103.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 8 m	m2	20,000	11,06	221,20	0,024
6	151101113.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 8 m	m2	20,000	4,13	82,60	0,000

2 Zakladanie **844,39** **0,363**

7	273361321.S	Výstuž základových dosiek z ocele S235 (11373)	t	0,356	2 371,88	844,39	0,363
---	-------------	--	---	-------	----------	--------	-------

3 Zvislé a kompletne konštrukcie **41,71** **0,162**

8	311275811.S	Murivo nosné (m3) z pórobetónových tvárnic veľkoformátových hladkých pevnosti do P3, do 450 kg/m3 hrúbky 250 mm	m2	1,000	41,71	41,71	0,162
---	-------------	---	----	-------	-------	-------	-------

5 Komunikácie **1 974,37** **45,006**

9	564750111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m2	48,750	7,27	354,41	14,576
10	581140115.S	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB I pre TDZ I a II, hr. 250 mm	m2	48,750	33,23	1 619,96	30,430

8 Rúrové vedenie **1 756,93** **0,058**

11	851479011.S	Demontáž vodovodného potrubia z liatinových rúr od DN 800 do DN 1200 -0,108 t	m	5,000	35,41	177,05	0,000
12	871271180.S	Montáž vodovodného RC potrubia z PE 100 RC SDR11 zvaraného natupo D 110x10,0 mm	m	9,750	1,08	10,53	0,000
13	286130018500.S	Rúra dvojvrstvová na pitnú vodu SDR11, 110x10,0x12 m, materiál: PE 100 RC	m	9,750	19,76	192,66	0,031
14	286530020700.S	Koleno 90° na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 D 110 mm	ks	5,000	32,59	162,95	0,006
15	286530074600.S	T-kus PE 100 SDR 11 D 110 mm	ks	1,000	72,21	72,21	0,003
16	286530130680.S	Havle spojka PE 100 SDR17 PN 10 - PVC/liatina	ks	3,000	380,51	1 141,53	0,019

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie **2 613,96** **4,331**

17	916361113.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 20/25 s bočnou oporou	m	21,000	13,10	275,10	4,331
18	919735122.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	14,000	8,00	112,00	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
19	966008114.S	Búranie tepelného kanála, priemer 800 do 1200 mm, - 3,06000t	m	3,000	186,42	559,26	0,000
20	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	20,494	13,17	269,91	0,000
21	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	409,880	0,41	168,05	0,000
22	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	20,494	60,00	1 229,64	0,000

99

Presun hmôt HSV**863,88 0,000**

23	998271201.S	Presun hmôt pre kanalizácie hĺbené murované vrátane drobných objektov v otvorenom výkope	t	29,944	28,85	863,88	0,000
----	-------------	--	---	--------	-------	--------	-------

PSV

Práce a dodávky PSV**54,45 0,002**

733

Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie**54,45 0,002**

24	733120836.S	Demontáž potrubia z oceľových rúrok hladkých nad D 159, -0,02359t	m	15,000	3,63	54,45	0,002
----	-------------	---	---	--------	------	-------	-------

Celkom**12 789,27 49,946**